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Förslag till detaljplan för del av Högstaby 1:6, Kåtavikens fritidsby, 
Storumans kommun, Västerbottens län, upprättad juni 2016  
 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

Samrådsredogörelse med kommunens kommentarer efter samrådets avslutande. 
 
Samrådstid har hållits under tiden 3 november till och 24 november 2016. 
Detaljplanen handläggs genom normalt planförfarande och en miljö-
konsekvensbeskrivning är upprättad. 
 
Vid samrådstidens slut har yttranden med frågeställningar erhållits från: 
 
Yttranden från statliga myndigheter 
 
Länsstyrelsen i Västerbotten, samhällsutvecklingsenheten, Peder 
Seidegård och Clara Ganslandt: 
 
Överprövningsgrunder enligt 11 kap. PBL 
MKN-vatten 
Vid planläggning ska kommunen bedöma om marken är lämplig för det 
avsedda ändamålet. Kommunen ska särskilt ta hänsyn till bland annat hälsa 
och säkerhet, vattenförsörjning och avlopp samt olyckor, översvämning och 
erosion. Detta ansvar innebär att kommunen vid detaljplaneläggningen bland 
annat ska ha försäkrat sig om att VA-hanteringen går att lösa inom planområdet 
och att man kan visa hur det kan göras. I planhandlingarna omnämns det på 
flera ställen att gemensamma avloppsanläggningar är lämpligast i området 
vilket länsstyrelsen också förordar för att säkerställa att MKN för vatten inte 
försämras för berörda vattenförekomster. Precis som det är gjort på plankartan 
ska mark vid behov reserveras för gemensamma avloppsanläggningar, dock bör 
områdenas placering och storlek bygga på en VA-utredning. För att säkerställa 
att miljökvalitetsnormerna för vatten inte riskerar att försämras ska det villkoras 
med planbestämmelse att avloppsanläggningen ska vara uppförd innan bygglov 
kan beviljas.  
 
I miljökonsekvensbeskrivningen tar man upp MKN för vatten och anger att 
planområdet berör sjön Överuman och beskriver dess status, MKN och risk. 
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Även status, MKN och risk ska beskrivas för Lederbäcken (SE733822-145351) 
eftersom en stor del av planområdet ligger inom bäckens tillrinningsområde. 
Det ska även framgå om grundvattenförekomster berörs eller ej. 
 
Kommunens kommentar:  
MKB ska kompletteras med status, MKN och risk för Lederbäcken (SE733822-
145351) eftersom en stor del av planområdet ligger inom bäckens 
tillrinningsområde. Det ska även framgå om grundvattenförekomster berörs 
eller ej. 
 
En vatten- och avloppsutredning (Rapport VA-utredning, Sigma upprättad 
2016-05-09) har tagits för hitta lämpligaste lösningarna. En ny vattentäkt ska 
undersökas/anläggas norr om planområdet och planbeskrivning ska 
kompletteras med det samt att den nya vattentäkten kan försörja stora delar av 
planområdet. Detta kommer att underlätta en mer specifik bedömning och 
beskrivning av lämplig teknisk lösning för enskilda avloppsanläggningar för 
respektive tomt.  

 
Utdrag från VISS (Vatteninformationssystem Sverige). Lederbäcken. 
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Säkerhet 
Omnämns i planbeskrivningen att det finns risk för ras och skred utmed bäcken 
och att detta område inte bör bebyggas. Länsstyrelsen uppfattar det som om det 
är befintliga bebyggda tomter som åsyftas. Även om fastigheterna är bebyggda 
så ska den mark som inte är lämplig att bebyggas förses med byggnadsförbud 
på plankartan. 
 
Kommunens kommentar: 
För att undvika risker för ras för de brantaste delarna inom kvartersmarken 
införs prickmark, byggnader får inte uppföras. 
 
Övrigt 
Dagvatten 
Kommunen har även ansvar att vid detaljplaneläggningen ha försäkrat sig om 
att dagvattenhanteringen går att lösa inom planområdet och att man kan visa hur 
det kan göras. Det vill säga det går inte att skjuta frågan till bygglovskedet. 
Varje gång det är aktuellt att detaljplanelägga ett område ska kommunen 
klargöra om planområdet ingår i ett verksamhetsområde för dagvatten eller om 
exploateringen som föranleder planläggningen medför att kommunens 
verksamhetsområde ska utvidgas eller att ett nytt verksamhetsområde ska 
bildas. Om planområdet ligger inom ett verksamhetsområde för dagvatten är det 
va-huvudmannen, kommunen eller ett kommunalt bolag, som enligt LAV är 
skyldig att ta hand om vattnet. När LAV inte är tillämplig hamnar ansvaret för 
att ta hand om dagvattnet på de enskilda fastighetsägarna. Även om 
planområdet ligger utanför verksamhetsområde för dagvatten har kommunen 
ansvar för att marken som ska tas i anspråk blir lämplig för den användning 
detaljplanen medger. Finns det behov av att reglera de fysiska förutsättningarna 
får kommunen även i ett sådant område göra detta med planbestämmelser så att 
dagvattenhanteringen kan lösas. 
Med så stora nivåskillnader som det är inom planområdet och periodvisa höga 
dagvattenflöden är det av extra stor vikt att det i planhandlingarna är säkerställt 
att och hur dagvattenhanteringen kan lösas. Hur djupa måste dikena vara, 
behöver de erosionsskyddas, behövs tunnlar där vägen skär befintliga 
vattenflöden osv. 
 
Kommunens kommentarer: 
Området ingår inte kommunens verksamhetsområde för vatten- och avlopp. 
Redovisning hur dagvattnet hanteras inom planområdet utvecklas i 
planbeskrivning. 
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Utformning 
De stora nivåskillnaderna ställer extra stora krav på lämpliga utformnings-
bestämmelser för att området ska bebyggas på ett tillfredställande sätt. 
Det finns stor risk att det i området blir stora utfyllnader genom att tillåta en 
byggrätt på 100 kvm i ett plan och inte medge suterrängvåning. 
För att både få bättre tillgänglighet på tomterna samt ge bättre förutsättningar 
för gemensam avloppshantering bör husens placering på tomten regleras mer. 
 
Kommunens kommentar: 
Inom de kvarter som ligger inom områden med branta lutningar har byggnaders 
placering reglerats genom byggnadsförbud, för att styra placeringen mot gatan.  
 
Framkomlighet 
Lutningen på lokalgatorna är på några sträckor väldigt hög varför det bör 
säkerställas att de fordon som kommunen avser ska kunna ta sig fram kan det, 
t.ex. ambulans, brandbil, polisbil, renhållningsfordon. 
 
Kommunens kommentar: 
Gatuområdet har breddats inom de brantaste delarna för att ge plats för slänter 
och diken. 
 
Sophantering 
Om sophantering avses ske gemensamt bör mark reserveras för detta inom 
planområdet. 
 
Kommunens kommentar: 
Avfallshantering (sopor) ska ske gemensamt och säkerställas inom 
planområdet. Lämplig plats har tagits fram i samråd med Storumans kommun, 
tekniska avdelningen. 
 
Arkeologi 
Det bör skrivas in i planbeskrivningen att om det i samband med markingrepp 
inom planen dyker upp lämningar från tidigare tiders verksamhet ska arbetet 
stoppas i den mån det berör fornlämningen och länsstyrelsen kontaktas. 
 
Länsstyrelsen förväntar att erforderlig hänsyn enligt miljöbalken och plan och 
bygglagen tas i förhållande till de lämningar som klassats som övriga 
kulturhistoriska lämningar i den arkeologiska rapporten. 
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Kommunens kommentar: 
Planbeskrivningen kompletteras med att om det i samband med markingrepp 
inom planen dyker upp lämningar från tidigare tiders verksamhet ska arbetet 
stoppas i den mån det berör fornlämningen och länsstyrelsen kontaktas. 
 
 
Lantmäteriet, Andreas Nehlin: 
För plangenomförandet viktiga frågor där planen måste förbättras  
Huvudmannaskap  
Enligt PBL 4:7 får kommunen bestämma att huvudmannaskapet skall vara 
enskilt om det finns särskilda skäl för det. Några särskilda skäl finns ej 
redovisade i planbeskrivningen.  
 
Kommunens kommentar:  
Skälet till att Storumans kommun inte är huvudman och ansvarig för skötsel av 
allmän platsmark är att området kommer att användas som fritidshusområde. 
 
Skoterleder  
I planbeskrivningen anges att skoterleder bör anordnas inom planområdet, och 
ett förslag till placering av dessa visas. Bestämmelser om dessa skoterleder 
saknas helt och hållet i plankartan. Detta behöver åtgärdas, i vart fall inom de 
områden där skoterleder är tänkta att anläggas inom område som i planförslaget 
är markerat som naturmark. De åtgärder på marken som ryms inom användning 
NATUR är begränsade, och innefattar i allmänhet inte anordningar för 
motortrafik.  
 
Det finns flertalet sätt att tillgodose behovet av skoterleder genom planläggning, 
beroende på storlek på lederna och hur mycket de kommer att användas. I plan-
beskrivningen anges att skoterlederna behövs för åtkomst till bostads-
fastigheterna. Detta tyder på att skoterlederna möjligen skulle kunna inrättas 
som gemensamhetsanläggning. I sådant fall bör skoterlederna redovisas som 
allmän platsmark med annat ändamål än NATUR, t.ex. VÄG eller möjligen 
som ett helt eget ändamål, SKOTER. Alternativt kan ändamålet NATUR 
kompletteras med någon form av egenskapsbestämmelse som möjliggör 
skotertrafik inom visst område. I annat fall kan skoterled planläggas som någon 
form av kvartersmark med friluftsändamål.  
 
Under ”ansvarsfördelning och huvudmannaskap” bör beskrivas vem som skall 
bära ansvar för anläggande och drift av skoterleder. 
 
Kommunens kommentar: 
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Planförslaget justeras vad avser skoterspår inom planområdet.  
 
Vattentäkter  
I plankartan finns redovisat ett område med användning E3 – vattentäkt. Av 
planbeskrivningen framgår att detta inte är den enda vattentäkt som planeras 
anläggas inom området. Avsikt verkar finnas att vattentäkter skall anläggas norr 
om de olika nya bostadsområdena inom område som är redovisat som NATUR. 
För det fall att detta kräver uppförande av byggnad, t.ex. pumphus, torde detta 
inte rymmas inom ändamålet NATUR. Ytterligare områden med beteckning E3 
bör läggas ut där nya vattentäkter avses anläggas.  
 
Kommunens kommentar: 
Planhandlingar har justerats vad avser vattenförsörjning, se även kommunens 
kommentar under länsstyrelsen synpunkter. 
 
Vattenledningar  
I planförslaget saknas bestämmelser som tryggar befintliga vattenledningar där 
dessa går under kvartersmark. u-områden bör läggas ut för att säkra befintliga 
ledningar, samt nya ledningar ifall dessa planeras gå över kvartersmark.  
 
Kommunens kommentar: 
U-områden införs på kvartersmark. 
 
Befintliga rättigheter  
Planförslagets inverkan på befintliga rättigheter redovisas ej. Exempelvis finns 
vissa befintliga servitut för väg som kommer att ligga på mark planlagd som 
naturmark eller parkering. En ledningsrätt avseende teknikbod och mast för 
telekommunikation ligger enligt planförslaget inom område planlagt för 
parkering respektive naturmark. Dessa anläggningar bör tryggas genom E-
områden i planen.  
 
Kommunens kommentar: 
Se kommunens kommentar under TeliaSonera Sverige Net Fastigheter AB:s 
yttrande. 
 
Bestämmelse om största byggnadsarea  
I område redovisat som P1 – skotergarage, samt i områden redovisade som V1 – 
Småbåtshamn, finns en egenskapsbestämmelse om största byggnadsarea per 
fastighet. Att använda begreppet fastighet är i dessa sammanhang 
problematiskt.  
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Bestämmelsen så som den är formulerad innebär att om exploatör t.ex. väljer att 
avstycka fyra små fastigheter för småbåtshamn inom det östra V1-området 
istället för en stor fastighet så kan området bebyggas med 400 kvm istället för 
100.  
 
Inom område P1 och V1 bör annan formulering av bestämmelsen användas, t.ex. 
någon form av utnyttjandegrad angiven i procent. 
 
Kommunens kommentar: 
Synpunkten tillgodoses. 
 
Delar av planen som bör förbättras  
Ekvidistans  
På plankartan finns ej angivet vilken ekvidistans som gäller för höjdkurvorna. 
Detta gör att det blir svårt att skaffa sig en uppfattning om höjdskillnaderna i 
området.  
 
Kommunens kommentar: 
En notering om ekvidistans som gäller för höjdkurvorna införs på plankartan.  
 
Bredd på vägområden  
I plankartan är vägområden utlagda med samma bredd oavsett höjdförhållande. 
På sträckor där väg placerats i branta lutningar bör undersökas om vägområdet 
behöver utökas för att kunna rymma nödvändiga slänter m.m.  
 
Kommunens kommentar: 
Vägarnas utformning har setts över. Vägområdena har delvis utökats för att dels 
möjliggöra framkomlighet men även så att nödvändiga slänter ryms.  
 
Transformatorstation  
Område för transformatorstation finns avsatt i plankartan. Någon beskrivning 
över ansvar och utförande av denna finns ej redovisat i genomförande-
beskrivningen. 
 
Kommunens kommentar: 
Planbeskrivning och plankarta justeras. 
 
Parkmark  
Allmän platsmark med ändamål PARK finns avsatt i plankartan. Någon 
beskrivning över ansvar och utförande av denna finns ej redovisat igenom-
förandebeskrivningen.  
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Kommunens kommentar: 
Beskrivning över ansvar och utförande vad avser allmän platsmark PARK ska 
utföras.  
 
Avfallshantering  
Enligt planbeskrivningen finns en ”gemensam plats för källsorterat avfall” i 
området. Någon planbestämmelse om detta verkar dock inte finnas. En plats för 
hantering av gemensamt avfall skulle kunna inrättas som gemensamhets-
anläggning för fastigheterna i området.  
 
Kommunens kommentar: 
Avfallshantering (sopor) ska ske gemensamt och säkerställas inom 
planområdet. Var lämplig plats finns ska tas fram i samråd med tekniska 
avdelningen. 
 
Gemensamhetsanläggningar  
I genomförandebeskrivningen anges att samtliga bostadsfastigheter inom 
området skall anslutas till ”gemensamhetsanläggningen”. Vilken gemen-
samhetsanläggning som avses är oklart. Detta särskilt när det gäller vatten och 
avlopp, eftersom det tidigare i planbeskrivningen framgår att flera separata 
anordningar för detta kan komma att ordnas. Rimligen bör detta innebära att ett 
antal olika gemensamhetsanläggningar bildas, snarare än en gemensam för alla 
fastigheter. 
 
Kommunens kommentar: 
Detta ska tydliggöras i genomförandebeskrivningen. 
 
Bestämmelse om minsta tomtstorlek  
Formuleringen bör ändras till ”Minsta fastighetsstorlek i kvadratmeter”.  
 
Kommunens kommentar: 
Tillgodoses. 
 
Fastighetsförteckning  
I fastighetsförteckningen anges att Kronoöverloppsmarken 3:1 ingår i plan-
området, vilket ej verkar vara korrekt. 
 
Kommunens kommentar: 
Noteras. 
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Trafikverket, Carolina Lomakka: 
Trafikverket har inget att erinra. 
 
Kommunens kommentar: - 
 
 
Yttrande från berörd sameby 
 
Ubmeje Tjeälddie, genom Katarina Andersson: 
Ubmeje Tjeälddie har inget att erinra om förslaget till detaljplan men vill 
påpeka att detaljplanen ligger Ubmeje Tjeälddies betesområde och hänsyn skall 
tas till renen och renskötseln som bedrivs inom området. 
 
Kommunens kommentar:  
Rennäringsfrågorna har särskilt behandlats i miljökonsekvensbeskrivningen. 
Som åtgärdsförslag för att minimera störningar ska lokal information om regler, 
exempelvis skoterkörning samt hänsyn till renskötseln i övrigt lämnas till 
brukare i området. 
 
 
Yttrande från företag 
 
TS Skanova Access, Kjell-Åke Johansson: 
Skanova har inget att erinra mot föreslagen detaljplan. 
 
Kommunens kommentar: -  
 
 
Svenska kraftnät, Fredrik Lyngman:  
Svenska kraftnät har inget att erinra. 
 
Kommunens kommentar: - 
 
 
TeliaSonera Sverige Net Fastigheter AB, Erik Lindmark:  
Med anledning av det samrådsunderlag som översänts vad gäller föreslagen 
detaljplan har TeliaSonera Sverige Net Fastigheter AB (TSSNFAB) följande att 
erinra. 
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TSSNFAB innehar ledningsrätt för telestation och tillhörande kanalisation och 
utrustning vilket belastar fastigheten Högstaby 1:124, se bifogad 
ledningsrättskarta. 
 
TSSNFAB hemställer att ett E-område för användning telekommunikation 
läggs i plankartan som sammanfaller med ledningsrättsområdet samt att det i 
planbeskrivningen vid rubriken ”Teknisk försörjning” anges att en telestation 
med ledningsrätt finns och kommer att kvarstå.  
 
TSSNFAB förutsätter att inga kostnader i samband med åtgärder för 
detaljplanen belastas TSSNFAB samt att eventuella skador bekostas av 
exploatören/ kommunen. 
Skanova måste även få möjlighet att yttra sig om underjordiska delarna av 
ledningsrätten.  
 
Kommunens kommentar: 
TSSNFAB:s synpunkter ska beaktas. Ett E-område införs för telestationen på 
plankartan samt att planbeskrivningen kompletteras med uppgifter under 
rubriken Teknisk försörjning. 
 
 
Yttrande från fastighetsägare, privatpersoner, föreningar m m 
 
Hytteförening i Kåtavikens fritidsby: 
Hytteforeningen i Kåtaviken har hatt møte i dag den 14. november 2016 for å 
diskutere forslag til reguleringsplan som berører Kåtaviken fritidsby.  
Til stede på møtet var: 1:138 Edvardsen, 1:139 Liasjø, 1:168 Slettbakk, 1:169 
Haldorsen, 1:162 Malmbekk, 1:163 Hæg, 1:164 Hanssen, 1:167 Johansen og 
1:135 Reinsnes. 
 
De som deltok på møtet stiller seg i utgangspunktet positive til den planlagte 
reguleringen av området, og ønsker å gi følgende innspill til prosjektet: 
 Hytteforeningen ønsker at det blir laget en detaljert framdriftsplan før 

arbeid igangsettes.  Hytteområdet må bevares som et rekreasjonsområde 
gjennom hele utbyggingsperioden, og arbeidet som igangsettes må være 
tidfestet og forutsigbart.  Så langt det lar seg gjøre, så bør ett område 
ferdigstilles før det startes på neste – slik at det ikke er anleggsaktivitet over 
hele området samtidig. 

 Gårdsveien fra E12 og innover må rustes opp slik at den tåler 
anleggstrafikk, for den er til tider svært dårlig – spesielt under snøsmelting 
og regnvær. 
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 Vannforsyningen til hytteområdet er ikke dimensjonert for flere hytter enn 
de som er tilknyttet i dag. Hvis denne skal benyttes så må utbygger sørge 
for oppgradering med større pumpe og utjevningsbasseng i Läderbacken. 

 Hytteforeningen ønsker ikke at veien til det nye hyttefeltet skal kobles til 
veien i eksisterende hyttefelt. Denne veien er av enkel standard og vil ikke 
tåle stor belastning av anleggstrafikk og senere gjennomgangstrafikk. I 
tillegg ligger hoved forsyningen av vann til hyttefeltet grunt under veien på 
grunn av fjell, og økt ferdsel vil kunne ødelegge vannforsyningen til hele 
hyttefeltet. 

 
Kommunens kommentar:  
När det gäller utbyggnadstakt och rena ordningsfrågor så bör Hytteföreningen 
och fastighetsägare/exploatör träffas och diskutera dessa frågor.  
 
Vatten- och avloppsfrågor kommer bland annat att behandlas och regleras i ett 
exploateringsavtal mellan kommunen och fastighetsägare/exploatör. Detta ska 
skrivas in i planbeskrivningen: Ett exploateringsavtal mellan 
exploatör/fastighetsägare och Storumans kommun ska tas fram som reglerar 
parternas rättigheter och skyldigheter. En etappindelning regleras också i 
exploateringsavtal. 
 
Vägsträckning har justerats. Vägarna bör ingå i en gemensamhetsanläggning 
som administreras av en samfällighetsförening. Detta beskrivs redan i 
planbeskrivningen men behöver utvecklas. 
 
 
Ägare av fastigheten Högstaby 1:158 (inom planområdet): 
Våra synpunkter gäller dragning av vägar enligt föreslagen detaljplan av 
Högstaby 1:6. 
 
Vår fastighet är idag placerad mycket nära den befintliga vägen vilket redan är 
trafikerad idag. Vår tomtpåle är idag placerad inne på vägbanan. Vi ser att en 
ökning av trafiken ”runt våran knut” om man genomför den planerade 
förlängningen av vägen. Se förslag*. 
 
Denna redan befintliga väg används idag till mycket nöjeskörning av underåriga 
på fyrhjulingar och crosscyklar vilket det finns en risk att ökning sker då man 
enligt ert förslag kommer att kunna cirkulera genom hela stugområdet.  
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Ytterliga kan man utifrån inbrottrisk också se en fördel att man INTE kan 
cirkulera genom och planera ev. tillslag och uppdagas pågående brott så finns 
chansen att stoppa eventuella tjuvars returresa. 
 
Våra förslag 
Alt. 1 
*Största delen av denna väg är redan befintlig vilket skulle göra mindre åverkan 
på miljön. Stigningen på denna vägdragning kommer bli flackare och då 
underlätta för räddningsfordon och servicebilar t.ex. slambilen att komma fram. 

 
Alternativ 1 på nu vägsträckning. 
 
Alt. 2 
*Att man flyttar befintlig väg från vår tomtgräns. 

 
Alternativ 2 på ny vägsträckning. 
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Alt. 3 
*Denna väg anser vi att det inte finns något behov av. Stugområdet skall ej 
inbjuda till nöjeskörning sommar eller vintertid. De tomter som är förslagna 
nedanför denna väg kan förslagsvis ingå i den redan befintligta stugområdet. 

 
Den överkorsade vägsträckning anser fastighetsägare bör utgå.  
 
Kommunens kommentar:  
Alternativ 1 anses inte möjlig då området närmast Lederbäcken ska lämnas fri, 
både utifrån strandskydds- och rennäringsfrågan. Marken runt bäcken anses 
strategisk viktig för renens betesgång förbi exploaterat område. I planförslaget 
har området användningsområde NATUR. 
 
Vägfrågan har utretts, både vad gäller alternativ 2 och 3. När gäller körning 
med motordrivna fordon i området kan detta regleras på annat sätt, lokala 
föreskrifter om hur, var och när man får köra med motordrivna fordon. 
Skoterspår inom området har i planbeskrivning beskrivits för att främja en 
kontrollerad snöskoteranvändning i området 
 
 
Ägaren av fastigheten Högstaby 1:35 (inom planområdet): 
Synspunkter/bekymringer til planene er følgende:  
1. Det er med stor bekymring at det skal etableres campingplass etter angitt 

plass i detaljplan. Campingplassen som da vil bli på hele 50 plasser på et 
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konsentrert område vil bli nærmeste nabo til blant annet tomt 1:35 og det 
synes vi er meget uheldig. Vi føler at verdien av vår investering i fast 
eiendom i Kåtaviken forringes kraftig.  

  
2. Slitasje på allerede dårlig grusvei vil ikke være bra for området. Grusveien 

er i oppløsning hver vår og krever kraftig opprusting dersom den skal kunne 
tåle slik økning i trafikken. Veien har hatt dårlig vedlikehold de senere år. 
For noen få år siden måtte veien stenges helt fordi den gikk helt i oppløsning 
i påsken.   

  
3. Etablering av vei rett ved/forbi dagens brønn/vannreservoar som går til 

«hovedhuset» er ikke heldig. I tillegg planlegges det å lage 
campingvognplasser over vannledning fra brønn. Det ble sagt av nå avdøde 
Gustav Larsson at det aldri skulle etableres noe over vannledningene i 
tilfelle de skulle fryse på vinteren for da kommer man ikke til for å kunne 
reparere eventuelle brudd/lekkasjer.  

  
4. Fremdrift og ferdigstillelse av prosjektet. Ved en eventuell aksept fra 

kommunen på detaljplan ser vi at genomförandetid er på hele 15 år for 
ferdigstillelse. Dette er lang tid og betyr at området blir et «anleggsområde» 
i 15 år fram i tid. Det er derfor ønskelig med differensiering av detaljplan for 
etablering av campingplass/ hyttetomter. Etableringen av campingplass bør 
ikke ta med enn ett til to år før den må være ferdigstilt. Det er helt 
uakseptabelt at dette skal ta lengre tid. 

  
5. Vi har eid egen eiendom i Kåtaviken siden 2010 og til nå ikke sett noen tegn 

til forbedring i området når det gjelder initiativ fra dagens eier eller dagens 
leietaker av campingplassen. Vi har bare sett det motsatte. Det er et område 
som har praktfull natur, men med den inngripen som dagens leietaker av 
campingplassen har ført med seg mener vi at området faller kraftig i verdi. 
Det er ikke hyggelig å dra på hytta når det ser ut som en «søppelplass» man 
kommer til. Her burde kommunen ta tak og be om at området ryddes 
«vedlikeholdes» Det passer seg ikke med Trailersläp og stålkontainere i 
fjället.  Slik standarden har vært de siste årene og med liten eller ingen tegn 
til endring er det med stor bekymring at denne planen får godkännande av 
kommunen. 

Kommunens kommentar: 
Campingplats 
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Campingplatsen är idag spridd i området och behöver koncentreras och styras 
upp med planbestämmelser (största storlek för så kallade spiketält m.m). Den 
nya campingplatsen ligger i detaljplanens östra del, där det redan idag finns en 
mindre husvagnscamping.  
 
Väg 
Gemensamhetsanläggningar kan bildas för avloppsreningsverk, ledningsnät för 
vatten och avlopp, gemensamma vattentäkter, parkeringsplatser, gator och 
naturmark. Till gemensamhetsanläggningen knyts samtliga bostadsfastigheter i 
planområdet samt andra fastigheter som kan ha nytta av anläggningen. När en 
gemensamhetsanläggning inrättas bildas samtidigt en samfällighetsförening. En 
samfällighetsförening är en juridisk person som ansvarar för underhåll och drift 
av gator och andra anläggningar som nyttjas gemensamt av flera fastigheter. 
Detta är beskrivet i planbeskrivning.  
En gemensamhetsanläggning bildas via en lantmäteriförrättning. När 
samfälligheten är bildad styr föreningen själv över drift och underhåll.  
 
Genomförandetiden 
Genomförandetiden är en administrativ bestämmelse som anger tiden inom 
vilken en detaljplan är tänkt att genomföras. Genomförandetiden börjar när 
planen vunnit laga kraft. Efter att genomförandetiden gått ut är byggrätten mer 
osäker eftersom planen då får ersättas, ändras eller upphävas utan att rättigheter 
som uppkommit genom planen behöver beaktas och utan särskild ekonomisk 
kompensation till fastighetsägarna om en byggrätt som inte är utnyttjad 
minskas. Om kommunen inte ändrar eller upphäver planen fortsätter den att 
gälla och ge byggrätt som tidigare. 

När det gäller utbyggnadstakt och rena ordningsfrågor så bör 
fastighetsägare/exploatör informera alla berörda fastighetsägare inom 
planområdet. Etappindelning av genomförande regleras i exploateringsavtal. 
 
Uppstädning av området 
Ett av planens syfte är att ordna upp området, skapa planmässiga 
förutsättningar för en attraktiv utveckling av befintligt fritidsby. I detaljplanen 
vill man säkerställa och reglera byggrätter och markens användning, till 
exempel campingplats, parkeringsplatser, handelsområde, områden för 
avloppsanläggningar med mera.  
Avfallshantering (sopor) ska ske gemensamt och säkerställas inom 
planområdet. 
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Ägare av fastigheten Högstaby 1:46 (utom planområdet): 
Om ett område ska ha så många stugor/husvagnar så måste det finnas daglig 
snöröjning i området. Ifall både räddningstjänst och ambulans måste fram, även 
om det görs olika parkeringsområden. 
  
Skoterled ska markeras. Ej aktuellt att köra skoter på vägar, pga av 
snöröjningssvårigheter. Skoterled över annans mark finns ej. Jag vill ej ha 
skoterled på min mark. 
  
Vattenförsörjning. Räcker det till för allt nytt? Vad berörs till våra fiskevatten?  
Vill fortfarande ha en analys av vattnet i Kåtaviken. Filtrering?  
  
Campingen.  
Där borde “spiketältena” ha likvärdiga mått. Antingen ett “standard”spiketält så 
att det ser ordnat och trevligt ut. Det vet jag att det är ett måste på andra 
campinganläggningar. 
Spiketält ska även ha ett max mått. Där tror jag att vissa överskrider måtten 
redan nu. 
  
Att 34 nya tomter ska byggas utan att det fortfarande ej är detaljplan på 
nuvarande camping samt alla tomter som redan är utstyckade tycker jag ej är 
ok. 
Det borde vara i etappvis även detta område. 
Etapp 1 : Skaffa detaljplan på redan bebyggt område. 
Etapp 2 : Ordna en ordentlig camping med servicehus m.m på redan bebyggd 
camping. 
Etapp 3 : 34 nya tomter. 
  
Standardmått mellan husvagnarna ett måste pga av brandrisk. 
  
Den “affär” som står där nu, har den fortfarande dispens? Hur länge räcker den? 
  
Avlopp. Det ska vara ordentlig filtrering samt koll att alla har avlopp. Detta pga 
av vårat fiskevatten ej ska bli förstört. 
  
Strandskydd. Det ska finnas kvar pga av växt/djurliv i området. 
  
Tycker även att denna fråga ang. utbyggnad av fritidshusområde även berör 
fiskevårdsområdet i området. Har dessa fått förfrågan ang. samråd? 
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Jag kan bara personligen säga att jag värnar om det friluftsliv samt lugn som det 
ska vara i ett sådant fantastiskt område som detta är.  
Allt behöver ej exploateras. Det måste även få finnas orörd natur. Det är redan 
på gränsen till vad som är ok. Det körs skoter dygnet runt ibland . Båttrafiken 
har ökat. 
 
Kommunens kommentarer: 
Snöröjning 
I detaljplanen kan kommunen inte reglera hur och när en väg ska snöröjas. Det 
ska tas fram beredskapsplan för att ploga upp de ”gator” som berörs, till 
exempel om det under vintertid skulle uppstå ett akut behov av att tömma en 
slamavskiljare.  
 
Samråd har skett med räddningstjänst som anser att denna lösning är godtagbar.  
 
Skoterleder 
Planförslaget ska justeras vad avser skoterspår inom planområdet. Det är inte 
inritat skoterspår utanför planområdet.  
 
Husvagnscamping  
Storlek på spiketält är reglerat med exakta mått i planförslaget.  
 
Campingenheter (husvagn + spiketält) ska placeras på ett brandsäkert avstånd 
på minst 4 meter ifrån varandra.  
 
Etappindelning 
Hela planområdet omfattar både redan bebyggt område och tillkommande 
tomter. Ett av planens syfte är att ordna upp området, skapa planmässiga 
förutsättningar för en attraktiv utveckling av befintlig fritidsby. I detaljplanen 
vill man säkerställa och reglera byggrätter och markens användning, till 
exempel campingplats, parkeringsplatser, handelsområde, områden för 
avloppsanläggningar med mera.  
 
När det gäller utbyggnadstakt och rena ordningsfrågor så bör 
fastighetsägare/exploatör informera alla berörda fastighetsägare inom 
planområdet. Etappindelning av genomförande regleras i exploateringsavtal. 
 
För övrigt kommer vatten-, väg- och avloppsfrågor bland annat att behandlas 
och regleras i ett exploateringsavtal mellan kommunen och 
fastighetsägare/exploatör. Detta ska beskrivas in i planbeskrivningen. 
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Handel 
Ett tidsbegränsat bygglov har beviljats i väntan på att detaljplanen ska bli 
klar.  
 
Avlopp 
En vatten- och avloppsutredning (Rapport VA-utredning, Sigma upprättad 
2016-05-09) har tagits för hitta lämpligaste lösningarna. En ny vattentäkt ska 
undersökas/anläggas norr om planområdet och planbeskrivning ska 
kompletteras med det samt att den nya vattentäkten kan försörja stora delar av 
planområdet. Detta kommer att underlätta en mer specifik bedömning och 
beskrivning av lämplig teknisk lösning för enskilda avloppsanläggningar för 
respektive tomt.  
 
I miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) tas miljökvalitetsnormer (MKN) för 
vatten upp och det anges att planområdet berör sjön Överuman och beskriver 
dess status, MKN och risk. MKB ska kompletteras även med status, MKN och 
risk för Lederbäcken (SE733822-145351) eftersom en stor del av planområdet 
ligger inom bäckens tillrinningsområde. Det ska även framgå om 
grundvattenförekomster berörs eller ej. 
 
Dagvattenhanteringen ska även utvecklas i planhandlingarna. 
 
Strandskydd 
2014 fastställdes ett tematiskt tillägg för landsbygdsutveckling i strandnära läge 
(LIS) till den kommunövergripande översiktsplanen. Kåtaviken är utpekat som 
ett LIS-område. I LIS-planen fastställs att varje verksamhet som skapar 
arbetstillfällen, eller varje tillkommande helårs- eller fritidshus, som skapar 
underlag för service är viktiga delar för en positiv landsbygdsutveckling i 
Storuman kommun. 

 
Utdrag från den fastställda LIS-planen 
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Utrymmet närmast Lederbäcken lämnas fritt från bebyggelse. Detta för att 
säkerställa goda livsvillkor på land och i vatten för djur- och växtliv. Befintlig 
bebyggelse ligger inom det generella strandskyddet i planområdet. Som särskilt 
skäl för upphävande av strandskyddet kommer kommunen att ange att ett 
genomförande av detaljplanen bidrar till en positiv landsbygdsutveckling.  
Hamnar är anläggningar som till sin funktion behöver ligga vid vatten. Idag 
finns ingen specifik campingplats och platserna för husvagnarna är utspridda. 
Upphävande av strandskyddet kan då även motiveras med att det behövs för att 
utvidga en pågående verksamhet som inte kan genomföras utanför planområdet 
samt att det behövs för att tillgodose ett angeläget allmänt intresse, det vill säga 
utveckla turistnäringen i området.  
 
Fiskevård 
Enligt fastighetsförteckning upprättad 2016-10-31 av Lantmäteriet så är berört 
fiskevårdsområde Överumans FVO. Överumans FVO har fått inbjudan till 
samråd som rättigheter inom området (servitut, ledningsrätt, nyttjanderätt, 
vägrätt, viltvårdsområde, fiskevårdsområde, rättigheter mineral/torv). 
 
Det har framkommit att det är fel fiskevårdsområde som är antecknat som 
berörd. Berört fiskevårdsområde är Högstaby fiskevårdsområde. Högstaby 
fiskevårdsområde ska beredas möjlighet att avge yttrande under 
granskningstiden. 
 
Synpunkter inte tillgodosetts 
Alla synpunkter som berör detaljplaneförslaget bedöms vara tillgodosedda. 
 
Medverkande tjänstemän 
Ulrika Kjellsdotter, planhandläggare, 
Ulrik Norgren, planerare/byggnadsinspektör, 
Sonja Eliasson, miljö- och samhällsbyggnadschef/stadsarkitekt, 
Roger Jonsson, miljöinspektör. 
 
Förslag 
Efter genomförda förändringar/kompletteringar föreslås att detaljplanen får 
ställas ut för granskning.  
 

MILJÖ- OCH SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN 
 
 
Ulrika Kjellsdotter 


